
令和 6 年 10 月吉日 
地域ケア会議助言者様 各位  

一般社団法人山形理学療法士会 
置賜支部支部長   関原 雅人 

 
 

地域ケア会議助言者研修について（ご案内） 
 
 

謹啓 秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚く御礼申し上げます。令和 6年度地域ケア会議助言者研修会を開催し地域ケア会議を通し
て地域課題を検討したいと考えております。 
開催方法は本会から対面での開催を依頼されておりますが、新型コロナウィルスの感染

状況の変化が考えられますので、Zoomを併用してのハイブリッド開催といたします。 
ご協力をお願いいたします。  

謹白 
 
記 

 
日  時：令和 6年 10月 25 日（金）18時～20 時 
会  場：アクティー米沢研修室もしくは Zoom  
内  容：令和 4年度および 5 年度の市町村報告から地域資源の助言を行う。 
参 加 費：無料  
申し込み：10 月 18 日（金）までに高畠病院 （takabyo3@omn.ne.jp） 

相澤までご連絡ください。 
参加の場合は、対面か Zoom かをご返信ください。Zoomの場合には、当日まで
に ID とパスワードを参加者に送りたいと考えております。 

履修登録：登録理学療法士更新 2ポイント（165 地域医療と理学療法） 
または認定理学療法士/専門理学療法士更新 2 点 

以上 
 

mailto:takabyo3@omn.ne.jp%EF%BC%89%E3%80%80%E3%80%80

